2018 年 11 月 1 日

各位

会 社 名   日 東 紡

代表者名   取締役代表執行役社長  辻 裕一

(コード：3110、東証第 1 部)

問合せ先   取締役常務執行役  野崎 有

    (電話番号 03-4582-5040)

2019 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018 年８月２日に公表いたしました 2019 年３月期第２四半期累計期間（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）の

連結業績予想値と本日公表の実績値との差異、及び 2019年３月期通期（2018年４月１日～2019年３月 31日）の業

績予想値の修正について、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．2019 年 3 月期第 2 四半期累計期間 連結業績予想との差異 （2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

43,000

百万円

4,400

百万円

4,500

百万円

3,200

円 銭

82.46

今回実績（B） 41,502 4,392 4,912 4,534 116.87

増減額（B－A） △1,498 △8 412 1,334

増減率（％） △3.5 △0.2 9.2 41.7
(ご参考)前第２四半期実績

(2018 年３月期第２四半期)
43,172 6,236 6,481 7,428 191.10

２．2019 年 3 月期 通期連結業績予想値の修正 （2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

89,000

百万円

10,800

百万円

11,000

百万円

7,700

円 銭

198.43
今回修正予想（B） 86,000 10,000 10,500 8,300 213.90

増減額（B－A） △3,000 △800 △500 600

増減率（％） △3.4 △7.4 △4.5 7.8
(ご参考)前期実績

(2018 年３月期)
84,526 10,837 11,071 10,253 263.97

３．差異の理由
 当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高が若干低調に推移した結果、営業利益は前回予想から微減となるも、

為替差益及び資産売却等により、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益はそれぞれ前回予想を上回りまし

た。

 また、通期の業績予想につきましては、上期の業績及び今後の当社グループを取り巻く環境や見通しを踏まえ売上

高を下方修正し、損益面に関しましても前項「2019 年 3 月期 通期連結業績予想値の修正」に記載のとおり修正い

たします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績

等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上